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Tryg Forsikrings resultat 

 

Resultatet for 1. halvår 2013 

Resultatet før skat udgjorde 1.476 mio. DKK (1.440 mio. DKK). Forbedringen i resultatet på 36 mio. DKK kan 

især tilskrives en forbedring af investeringsafkastet på 40 mio. DKK. Combined ratio blev forbedret fra 88,9 

til 88,6. Forbedringen er sammensat af omkostnings- og skadeinitiativer, som mere end modsvarer et højere 

niveau af vejr- og storskader. Afløbet udgjorde 4,8 % og var på et lidt lavere niveau end samme periode i 

2012, hvor afløbet udgjorde 5,8. 

 

Skadeforløbet udgjorde 72,8 (72,4) på trods af et højere niveau af vejr- og storskader, lavere renteniveau og 

lavere afløbsgevinster, og forbedringen kan således tilskrives de gennemførte skadeinitiativer.  

 

Som nævnt blev lønsomheden i 1. halvår af 2013 forbedret på baggrund af især det gennemførte 

effektiviseringsprogram. Tiltagene er blevet suppleret af en lang række kundeorienterede initiativer i form af 

nye kundekoncepter og nye differentierede produkter på både det danske og norske marked.  

 

Med resultatet for 1. halvår 2013 er Tryg Forsikring godt på vej mod sin målsætning om en stabil combined 

ratio på 90 eller derunder fra 3. kvartal 2013. 

 

Kapital 

Tryg Forsikrings egenkapital udgjorde 10.404 mio. DKK ved udgangen af 1. halvår 2013. Tryg Forsikring 

opgør det individuelle solvensbehov i henhold til Finanstilsynets retningslinjer. Dette udgjorde 6.486 mio. 

DKK ved udgangen af 1. halvår 2013 og skal ses i forhold til basiskapitalen, der udgjorde 10.841 mio. DKK.  

 

Begivenheder efter balancedagen 

Standard & Poor’s har primo juli bekræftet Tryg Forsikrings ’A-’ rating. 
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Privat 

 

 

 

Privat omfatter salg af forsikringer til privatpersoner i Danmark og Norge. Salget foregår gennem 

call-centre, internettet, egne assurandører, franchisetagere (Norge), interesseorganisationer, 

bilforhandlere, ejendomsmæglere og Nordeas filialer. Forretningsområdet udgør 48 % af 

koncernens samlede præmieindtægter. 

 

Resultat for 1. halvår 2013 

Resultatet for 1. halvår udgjorde 609 mio. DKK (503 mio. DKK) og er opnået med baggrund i de 

gennemførte tiltag og til trods for et højere antal vejrskader, lavere niveau af afløbsgevinster og et lavere 

renteniveau. Combined ratio udgjorde 87,4 i 1. halvår 2013 (89,9), hvilket er en forbedring på 2,5 

procentpoint. Overordnet er 1. halvår for privatområdet i store træk forløbet som forventet med en fortsat 

forbedring af combined ratio og en negativ præmievækst på baggrund af den makroøkonomiske situation og 

prioritering af lønsomhed. 
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Resultat for 2. kvartal 2013 

Det forsikringstekniske resultat for Privat blev 364 mio. DKK (351 mio. DKK). Resultatet var positivt påvirket 

af effektiviseringsprogrammer, men negativt påvirket af et væsentligt højere niveau af vejrskader med 

baggrund i oversvømmelser i Norge samt et lavere niveau af afløbsgevinster. Combined ratio for Privat blev 

84,9 (85,7), og korrigeret for det højere niveau af vejrskader og afløbsgevinster var der tale om en 

forbedring af combined ratio med 2,2 procentpoint. Forbedringen kan henføres til de gennemførte skade- og 

omkostningsinitiativer og er opnået trods en reduktion i præmieindtægten på cirka 2 %. 

 

Privatmarkedet i Danmark var mod slutningen af 2. kvartal præget af en begyndende optimisme og også af 

større aktivitet på boligmarkedet; især i forhold til salg af ejerlejligheder i området omkring København. 

Salget af personbiler var for april og maj samlet set 12,6 % højere end tilsvarende periode i 2012 og var 

fortsat præget af et stort salg af mindre biler med større grad af sikkerhedsudstyr, som bevirker en lavere 

gennemsnitlig forsikringspræmie. Den norske økonomi er stadig præget af vækst og et højt privatforbrug.  

Beskæftigelsen i Norge var fortsat høj, og lønstigningerne lå i niveauet 4 %. Bilsalget var for april og maj 

samlet 16,6 % højere i forhold til samme periode i 2012. Inflationen i Norge lå på et lavt niveau, men da 

lønudviklingen er væsentlig for mange skadereparationer, følger Tryg Forsikring fortsat denne udvikling nøje 

med henblik på tilpasning af priserne for de enkelte produkter. 

 

Præmier 

Bruttopræmieindtægterne faldt med 2,0 % og var påvirket af både konkurrencesituationen, overskudsdeling 

og den nye distributionsaftale med Nordea. Præmieindtægten var negativt påvirket af overskudsdeling på 

gruppeaftaler som følge af den gode lønsomhed på flere af disse og den nye distributionsaftale med Nordea, 

som indeholder overskudsdeling, der regnskabsmæssigt håndteres som præmierabat og fratrækkes 

bruttopræmierne. Distributionsaftalen med Nordea vil omvendt medføre lavere provisionsomkostninger.  

 

Udviklingen i præmieindtægten skal ses i sammenhæng med konkurrencen på det danske marked, hvor Tryg 

Forsikring især påvirkes af de senere års tiltag for at forbedre lønsomheden. Dette medførte i 2012 et mindre 

fald i fornyelsesprocenten og et lavere nysalg, hvilket påvirker væksten negativt i 2013. Fornyelsesprocenten 

var fortsat på et højt niveau i 2013, men var påvirket af den hårde konkurrence, særligt på det danske 

marked, hvilket bevirkede, at salgsniveauet ikke var tilstrækkeligt til at fastholde det samlede 

forretningsomfang.  

 

Sideløbende med lønsomhedstiltagene har Tryg Forsikring arbejdet med produktdifferentiering og udvikling 

af fordelsprogrammerne til privatkunder. Det første produkt med større grad af prisdifferentiering, det vil 

sige større sammenhæng mellem pris og risiko, var indboproduktet i Danmark, som blev lanceret i november 

2012. Udviklingen af mere differentierede produkter fortsætter, og i 2. kvartal har Tryg Forsikring lanceret 

nye produkter inden for rejseforsikring, sommerhus og campingvogn i Danmark og villaforsikring i Norge. 
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I juni 2013 lancerede Tryg Forsikring et nyt fordelsprogram, Tryg Plus, som udover fordelene fra de tidligere 

programmer indeholder Tryg ID, Tryg i Livet, Tryg Boligalarm og Tryg Backup. 

  

For at øge salget er distributionen styrket samtidig med, at der med baggrund i Trygs store datagrundlag er 

arbejdet med at forbedre segmenteringen af kunderne, krydssalg og merslag til eksisterende Nordea-kunder.  

 

Erstatninger 

Bruttoerstatningsprocenten var 68,5 (71,8). Skadeforløbet, der inkluderer resultatet af genforsikring, blev 

forbedret fra 69,7 til 69,3, men niveauet af vejrskader var markant højere i 2. kvartal 2013 og udgjorde 1,9 

(0,9) samtidig med, at afløbsgevinsterne var på et lavere niveau 4,1 (4,4). Det underliggende niveau, 

korrigeret for disse forhold, blev således forbedret med 2,2 procentpoint. Forbedringen er især opnået 

gennem effektiviseringsprogrammet i forhold til skadeindkøb og reduktion af interne omkostninger ved 

opgørelse og behandling af erstatninger. 

 

Omkostninger 

Omkostningsprocenten for Privat udgjorde 15,6 (16,0), og forbedringen på 0,4 procentpoint er sammensat af 

en forbedring i de gennemførte effektiviseringer i stabsområderne og lavere up-front provisioner til Nordea. 

Samtidig er der sket en forøgelse af antallet af medarbejdere fra 876 ultimo 1. kvartal til 919, hvilket især 

skyldes ansættelser i salgsfunktioner for at styrke distributionen uden at reducere lønsomheden.  
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Erhverv 

 

 

 

Erhverv omfatter salg af forsikringer til små og mellemstore virksomheder i Danmark og Norge. 

Salget foregår gennem eget salgskorps, franchisetagere (Norge), kundecentre og gruppeaftaler. 

Forretningsområdet udgør 18 % af koncernens samlede præmieindtægter.  

 

Resultat for 1. halvår 2013 

Resultatet for 1. halvår udgjorde 192 mio. DKK (255 mio. DKK) og er sammensat af en forbedring i 

resultatet med baggrund i tiltag inden for prissætning, sanering af kunder og effekten af de gennemførte 

omkostnings- og skadeinitiativer, men var negativt påvirket af et betydeligt højere vejr- og storskadeniveau 

på i alt 115 mio. DKK (38 mio. DKK).  Combined ratio udgjorde 89,5 i 1. halvår 2013 (86,6), hvilket 

korrigeret for storskade-, vejr- og afløbsniveau samt renteniveau svarer til en forbedring på ca. 4 

procentpoint, hvilket dog også skyldes et lavt niveau af mellemstore skader.  

 

Overordnet er 1. halvår 2013 forløbet som forventet med en underliggende forbedring af combined ratio som 

følge af lønsomhedsinitiativer og tiltag til forbedring af effektiviteten. Desuden er en forventet mindre 

reduktion i forretningsomfang på baggrund af pristiltag, sanering samt den makroøkonomiske situation 

opnået. 
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Resultat for 2. kvartal 2013 

Det forsikringstekniske resultat for Erhverv udgjorde 94 mio. DKK (168 mio. DKK). Resultatet understreger 

effekten af de gennemførte tiltag for at forbedre lønsomheden i Erhverv. Erstatningsprocenten er på et 

tilfredsstillende niveau og understreger, at den primære opgave for Erhverv er at forbedre 

omkostningsniveauet og dermed den konkurrencemæssige situation. Resultatet er påvirket negativt af et 

betydeligt højere storskadeniveau på 75 mio. DKK (0 mio. DKK), som især kan henføres til en storskade på 

et større gods i Danmark. 

 

Afløbsgevinsterne er med 28 mio. DKK (75 mio. DKK) markant lavere end samme periode sidste år, og 

omkostningsprocenten er forbedret fra 21,1 til 18,9, hvilket er opnået på trods af en reduktion i 

præmieindtægten. Den underliggende udvikling er forbedret markant, hvilket især skyldes de gennemførte 

lønsomhedstiltag og effekten af det gennemførte effektiviseringsprogram. Med et væsentligt forbedret 

lønsomhedsniveau og igangværende initiativer til at forbedre lønsomheden yderligere, er der herudover 

fokus på segmentering af kunder og udvikling af differentierede produkter. 

 

Combined ratio udgjorde 89,9 (82,3), og som nævnt var det en række særlige forhold, der forværrede 

denne. Korrigeret for det højere storskadeniveau, lavere afløbsniveau og lavere renteniveau er combined 

ratio forbedret med mere end 5 procentpoint. Denne forbedring skyldes dog også et lavere niveau af 

mellemstore skader. I sammenhæng med forbedringen er det særligt tilfredsstillende, at der heri også indgår 

en reduktion i omkostningsprocenten svarende til 2,2 procentpoint.  

 

Markedssituationen for erhvervsområdet har ikke ændret sig væsentligt i 2. kvartal 2013 og er fortsat meget 

forskellig i Danmark og Norge. Det danske marked er påvirket af et lavt privatforbrug, tilbageholdenhed med 

investeringer og bankernes tilbageholdenhed med udlån, ligesom det lave aktivitetsniveau er en udfordring, 

der samtidig påvirker forretningsomfanget negativt. I Norge er mindre og mellemstore erhvervsvirksomheder 

positivt påvirket af vækst i det private forbrug. 

 

Præmier 

Bruttopræmieindtægterne udgjorde i 2. kvartal 899 mio. DKK (930 mio. DKK), hvilket i lokal valuta svarer til 

et fald på 3,5 %. Den negative udvikling i præmieindtægten var forventet med baggrund i de 

lønsomhedstiltag, som er gennemført i de foregående år i form af prisforhøjelser og saneringer. 

Fastholdelsesprocenten blev påvirket af de gennemførte tiltag, men er nu tilbage på et højt niveau, og 

udviklingen i præmieindtægten påvirkes især af reduktionen i forretningsomfanget i 2012 og herudover af 

den makroøkonomiske situation i Danmark. 
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Udover udvikling af nye produkter, som indtil videre omfatter arbejdsskade, er der i den norske del af 

forretningen udviklet en chatfunktion, som gør det muligt for kunder, der foretrækker denne 

kommunikationsform, at få en bedre og mere effektiv service. Erhverv vil fortsætte med at udvikle forskellige 

netbaserede kommunikationsformer for kunderne.  

 

For at øge forretningsomfanget på et lønsomt grundlag fortsættes der med målrettede segmenteringstiltag 

mod lønsomme segmenter, hvilket skal ses i sammenhæng med fortsat udvikling af mere differentierede 

produkter. 

 

Erstatninger 

Bruttoerstatningsprocenten udgjorde 73,1 (62,6), og skadeforløbet udgjorde 71,0 (61,2). Udviklingen i 

skadeforløbet er sammensat af Trygs egne initiativer til forbedring af erstatningsforløbet inden for især 

bygning og løsøre samt en reduktion i antallet af medarbejdere, som varetager skadebehandlingen. 

Herudover er storskadeforløbet højt med 8,3 % (0,0 %) og påvirket af en brandskade på et fredet gods, som 

opstod i forbindelse med et lynnedslag. Skader på fredede bygninger er erfaringsmæssigt betydeligt mere 

omkostningskrævende end skader på ikke-fredede bygninger, og det er netop i denne sammenhæng, at Tryg 

har gennemført prisforhøjelser på forsikring af flere fredede bygninger.  

 

I forlængelse af de gennemførte lønsomhedstiltag er der i både Danmark og Norge lanceret en ny 

arbejdsskadetarif, som langt bedre afspejler forskelle i risikoen for forskellige segmenter. For at sikre en 

mere balanceret og lønsom portefølje fortsætter arbejdet med segmentering og prisdifferentiering inden for 

andre produkter. 

 

Omkostninger 

Omkostningsprocenten udgjorde 18,9, hvilket er en reduktion på 2,2 procentpoint. Denne udvikling er særlig 

positiv, da forbedringen af omkostningsniveauet er en meget væsentlig opgave for Erhverv for at opnå et 

resultat, der er acceptabelt i forhold til den kapital, som allokeres til erhvervsområdet. Gennemførelsen af 

omkostningsinitiativer for at opnå større effektivitet er også væsentlige for at forbedre Erhvervs 

konkurrenceevne.  

 

Et væsentligt initiativ er at omtegne forsikringer til de gældende produkter og rydde op i forskellige 

produktvarianter. Denne omtegning sikrer også, at kunderne er dækket i forhold til de nyeste, opdaterede 

vilkår samtidig med, at kompleksiteten i produktporteføljen er reduceret. 

 

Antallet af medarbejdere i Erhverv er reduceret fra 550 primo året til 520 ved udgangen af 2. kvartal. 
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Industri 

 

 

Industri sælger forsikringer til industrikunder under brandet ’Tryg’ i Danmark og Norge, 

’Moderna’ i Sverige samt ’Tryg Garanti’. Salget foregår både gennem eget salgskorps og gennem 

forsikringsmæglere. Herudover har Industri et samarbejde med AXA Group ved betjening af 

kunder med internationalt forsikringsbehov. Forretningsområdet udgør 26 % af koncernens 

samlede præmieindtægter. 

 

Resultat for 1. halvår 2013 

Resultatet for 1. halvår 2013 udgjorde 332 mio. DKK (434 mio. DKK). Det lavere resultat kan især henføres 

til det højere storskadeniveau og det lavere renteniveau. Den underliggende forretning, korrigeret for disse 

effekter, viser en forbedring på 5,1 procentpoint med baggrund i de gennemførte lønsomhedstiltag samt 

skade- og omkostningsinitiativer. Combined ratio udgjorde 87,1 for 1. halvår (83,8) og kan, som nævnt, især 

henføres til det højere storskadeniveau.  

 

Overordnet er resultatet tilfredsstillende og viser, at lønsomhedstiltagene har haft en positiv påvirkning på 

lønsomheden. Der er imidlertid fortsat behov for at forbedre forretningen for at sikre et acceptabelt afkast på 

det kapitalniveau, som kan henføres til industriområdet. 
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Resultat for 2. kvartal 2013 

Resultatet udgjorde 198 mio. DKK (284 mio. DKK). Det lavere resultat kan især henføres til et betydeligt 

højere niveau af storskader med 129 mio. DKK (57 mio. DKK) sammenlignet med samme periode sidste år.  

 

Combined ratio udgjorde 84,9 (78,5) og skyldes hovedsagligt det højere storskadeniveau, men også at 

afløbsniveauet var lavere med 3,0 procentpoint samt en negativ påvirkning fra det lave renteniveau, der 

isoleret set øger combined ratio med 0,6 procentpoint i forhold til samme periode sidste år.  

 

Den danske del af Industri er fortsat påvirket af de vanskelige markedsøkonomiske forhold i Danmark, 

hvilket har bevirket en reduktion af forretningsomfanget. Det norske marked er fortsat positivt påvirket af en 

pæn indenlandsk vækst. De økonomiske konjunkturer i Sverige har ikke den store påvirkning på 

industriporteføljen, da den fortsat er i en opbygningsfase. 

 

Præmier 

Præmieindtægten udgjorde 1.287 mio. DKK (1.312 mio. DKK), hvilket i lokal valuta svarer til en reduktion på 

2,4 %. Over de seneste par år har Industri løbende gennemført tiltag for at forbedre lønsomheden i 

porteføljen. Dette har, i kombination med den hårde konkurrence, medført en mindre reduktion i porteføljen, 

hvilket fortsat afspejler sig i præmieindtægten. Konkurrencen er fortsat hård, og Tryg Forsikring ønsker ikke 

at deltage i en priskonkurrence, der medfører tilgang af ulønsom forretning. 

 

Reduktionen i præmieindtægter er sket både inden for den mæglerbetjente del af forretningen og den del, 

som håndteres direkte af Tryg Forsikring. Afgangen har dog været størst i den mæglerbetjente del af 

porteføljen, og specielt for norske kunder med personskadeforsikring. Blandt de kunder, der har den direkte 

kontakt med Tryg Forsikring, opleves yderligere værdi i den direkte og ofte langvarige relation samt Tryg 

Forsikrings risikorådgivningskoncept. Det har i længere tid været et fokusområde for Tryg Forsikring at 

forebygge skader blandt andet ved at tilbyde adgang til Tryg Forsikrings ingeniørkorps i forbindelse med 

udarbejdelse af en risikorapport. Risikorapporten giver kunden indblik i og overblik over sine risici og hjælper 

med at forebygge skader til gavn for alle parter. 

 

I den svenske del af industriforretningen var der forsat en pæn organisk vækst, og på dette marked var det 

særlig positivt, at industrimæglerne kårede Moderna som det absolut foretrukne selskab med markant 

afstand til de etablerede, større selskaber. Dette ændrer ikke ved, at den svenske forretning fortsætter en 

kontrolleret vækst i udvalgte segmenter med et klart fokus på lønsomhed i den videre udbygning. Der 

gennemføres ligeledes segmenterede aktiviteter i den danske og norske del af porteføljen for at øge 

tilgangen af nye kunder på et lønsomt grundlag. 
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Erstatninger 

Bruttoerstatningsprocenten udgjorde 82,7 (64,0), mens skadeforløbet, der inkluderer resultatet af 

genforsikring, udgjorde 73,1 (65,8). Industri var påvirket af et markant højere storskadeniveau, som i 2. 

kvartal udgjorde 10,0 (4,3) procentpoint af skadeforløbet. Storskaderne vedrørte især to store skader. 

Storskader må forventes i Industri, og det væsentligste er at prissætte med baggrund i det omfattende 

statistiske grundlag, som Tryg Forsikring har som en stor aktør på industrimarkedet. Herudover var 

afløbsniveauet 3 procentpoint lavere end samme periode sidste år, hvilket i kombination med et lavt 

renteniveau og et lidt højere niveau af vejrskader bevirkede, at det underliggende erstatningsniveau blev 

forbedret med 3,6 procentpoint. Forbedringen kan dels henføres til effekten af de gennemførte 

skadeinitiativer og dels til de gennemførte tiltag for at forbedre lønsomheden. De gennemførte tiltag tager 

blandt andet udgangspunkt i risikoingeniørernes gennemgang af virksomheder og tilbagemeldinger om 

virksomhedens forskellige risici og forslag til skadeforebyggende tiltag. 

 

Omkostninger 

Omkostningsprocenten udgjorde 11,8 (12,7), og forbedringen kan især henføres til indregning af 

gebyrindtægter på 13 mio. DKK. Denne ændring svarer stort set til forbedringen i omkostningsprocenten, 

men der er også en mindre reel reduktion i omkostningsniveauet, hvilket er positivt med baggrund i 

reduktionen i den samlede portefølje. 
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Sverige 

 

 

Sverige omfatter salg af forsikringer til privatpersoner under brandet ’Moderna’. Salget foregår 

gennem egne sælgere, call-centre og internettet. Forretningsområdet udgør 8 % af koncernens 

samlede præmieindtægter.  

 

Resultat for 1. halvår 2013 

Resultatet for 1. halvår 2013 udgjorde 51 mio. DKK (0 mio. DKK). Combined ratio udgjorde 94,7 i første 

halvår (102,1). Forbedringen kan henføres til de nævnte lønsomhedstiltag og omkostningsinitiativer.  

 

Resultatet i den svenske forretning er tilfredsstillende og underbygger, at det med en forretning af betydelig 

mindre størrelse end forretningen i Danmark og Norge er muligt at opnå et tilfredsstillende resultat i forhold 

til den kapital, som kan henføres til dette forretningsområde. 

 

Resultat for 2. kvartal 2013 

Resultatet for Sverige udgjorde 28 mio. DKK (28 mio. DKK). Resultatet er tilfredsstillende og kan henføres til 

de mange lønsomhedstiltag, som er gennemført i den svenske forretning. Nicheområderne, der omfatter 

forsikring af lystbåde, motorcykler og produktforsikring, havde atter et godt resultat. Omkostningsprocenten 

udgjorde 17,6 (17,7) og var stort set uændret. Combined ratio udgjorde 94,3 (95,2). 
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Præmier 

Præmieindtægten for 2. kvartal 2013 udgjorde 420 mio. DKK (417 mio. DKK), hvilket i lokal valuta svarede 

til en reduktion på 4,3 %. Den negative præmieudvikling i forhold til de tidligere høje vækstniveauer skal ses 

i sammenhæng med fokus på forbedring af lønsomhed, hvilket både er opnået gennem lønsomhedstiltag og 

reduktion i væksten inden for ulønsomme segmenter. Den negative vækst er også påvirket af, at 

distributionsaftalen med Nordea er ophørt i Sverige, hvilket har haft en effekt på den samlede vækst i 

porteføljen. For at sikre det mest optimale distributionsmix gennemføres en opbygning af egen 

distributionskanal i Malmø og en tilsvarende neddrosling af salgskanalen i Luleå.  

 

Modernas nye bonusprogram, Moderna Bonuskund, som øger kundernes incitament til at samle sine 

forsikringer, er blevet godt modtaget af markedet. Modernas indbo- og motorprodukter får i øvrigt en meget 

høj score ved sammenligning med andre selskaber. 

 

Inden for nicheområdet Bilsport/MC var det positivt, at der efter medtagelsen af segmentet Classic cars er 

sket en forøgelse af det samlede antal kunder inden for dette område. Det udvidede garantiprodukt, som 

sælges i tilknytning til køb af elektronik, har haft en pæn vækst med baggrund i stor omsætning i Elkjöp og 

Elgiganten, som Moderna samarbejder med. 

 

Erstatninger 

Erstatningsprocenten for 2. kvartal 2013 udgjorde 76,7 (77,7), hvilket er en positiv udvikling med baggrund i 

de gennemførte lønsomhedstiltag. Moderna er fortsat karakteriseret ved stor effektivitet i 

skadebehandlingen, hvor en meget stor del af skaderne bliver registreret og afsluttet samme dag. 

 

Omkostninger 

Omkostningsprocenten udgjorde 17,6 (17,7), hvilket er et lavt niveau, som skal ses i sammenhæng med de 

gennemførte strukturelle tiltag inden for både distributionen og sammenlægning af IT-systemer. 

Sammenlægningen af IT-systemer vil medføre en reduktion af systemomkostningerne. Integrationen med 

Moderna og den oprindeligt opstartede forretning i Malmø gør det muligt at reducere antallet af 

medarbejdere med cirka 40, men samtidig foretage en opbygning af egne salgskanaler som erstatning for 

distributionssamarbejdet med Nordea. 
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Investeringsvirksomhed 

 

 

 

Resultatet for 1. halvår 2013 

Tryg Forsikrings samlede investeringsportefølje gav i 1. halvår 2013 et bruttoafkast på 391 mio. DKK (1.018 

mio. DKK). Efter overførsel til forsikringsteknisk rente blev nettoinvesteringsafkastet 400 mio. DKK (534 mio. 

DKK). Obligationsbeholdningen gav som helhed et afkast på 102 mio. DKK i 1. halvår. Matchporteføljen 

endte for 1. halvår med et mismatch på 35 mio. DKK. Den frie investeringsportefølje havde et afkast på 365 

mio. DKK i 1. halvår, hvor aktierne bidrog med 241 mio. DKK og ejendomsporteføljen med 48 mio. DKK. 

 

Andre finansielle indtægter og udgifter var negative med i alt 115 mio. DKK i 1. halvår 2013. Det skyldes 

især Tryg Forsikrings valutaafdækning af de svenske og norske egenkapitaler samt udgifter til Tryg 

Forsikrings ansvarlige lån. Desuden var samme halvår i 2012 påvirket af nedskrivningen på 150 mio. DKK af 

Tryg Forsikrings domicilejendom i Danmark. 
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Kapital 

 

Tryg Forsikring opgør kapitalbehovet ud fra to forskellige kapitalregimer. Det ene kapitalregime vedrører den 

lovmæssige kapital defineret i Lov om Finansiel Virksomhed, hvor de danske myndigheder stiller krav om 

aktiv kapitalstyring gennem kvartalsvis opgørelse af et individuelt solvensbehov. Tryg Forsikrings opgørelse 

af individuelt solvensbehov er baseret på koncernens interne kapitalmodel. Det andet kapitalregime vedrører 

det fremtidige Solvency II, hvor Tryg Forsikring opgør kapitalbehovet I henhold til den seneste version af 

standardmodellen under Solvency II. 

 

Lovmæssig kapital  

Det individuelle solvensbehov var 6.486 mio. DKK pr. 1. halvår 2013. Dette skal ses i forhold til 

basiskapitalen, der var 10.841 mio. DKK pr. 1. halvår 2013. Dette medfører en overdækning på 4.355 mio. 

DKK, svarende til en buffer på 67 % pr. 1. halvår 2013.  

 

Solvency II standardmodel  

Kapitalkravet efter standardmodellen (SCR) var 8.140 mio. DKK pr. 1. halvår 2013. Den faktiske kapital 

(Own Funds) var 12.008 mio. DKK pr 1. halvår 2013, hvilket giver en overdækning på 3.868 mio. DKK eller 

en buffer på 48 %. 

 

Nye regler for opgørelse af Individuel Solvens  

Finanstilsynet forbereder nye regler for beregning af det individuelle solvensbehov til forventet ikrafttræden 

1. januar 2014. Reglerne er pt. i høring, og Tryg Forsikring deltager i denne høringsproces. Der er fortsat 

usikkerhed om den endelige lovtekst, men hovedsigtet er at sikre et ensartet sikkerhedsniveau svarende til 

99,5% sikkerhed for overlevelse på et års sigt med udgangspunkt i den kommende Solvency II 

standardmodel. I tillæg vil der være mulighed for at anvende interne modeller, når det kan godtgøres, at 

dette sker med mindst samme grad af sikkerhed. 
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Finansielle mål og forventninger 

 

Tryg Forsikring har en målsætning om fra 3. kvartal 2013 at opnå en egenkapitalforrentning efter skat på 20 

%, svarende til en combined ratio på 90 eller derunder. Resultatet for 1. halvår 2013 understøtter, sammen 

med yderligere planlagte effektiviseringsstiltag, at Tryg Forsikring er godt på vej mod at levere på sit 

erklærede mål om en stabil combined ratio på 90 eller derunder fra 3. kvartal 2013 og en 

omkostningsprocent under 15 fra 2015. 
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Ledelsens påtegning 

 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for 1. halvår 2013 

for Tryg Forsikring A/S og Tryg Forsikring koncernen.  

 

Halvårsrapporten, der ikke er revideret eller gennemgået af selskabets revisor, aflægges i 

overensstemmelse med IAS 34 Interim Financial Reporting og lov om finansiel virksomhed. 

Halvårsrapporten for moderselskabet aflægges i overensstemmelse med Finanstilsynets 

bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser.  

 

Det er vores opfattelse, at halvårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens og 

moderselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2013 samt af resultatet af 

koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for halvåret.  

 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 

udviklingen i koncernens og moderselskabets aktiviteter og økonomiske forhold, halvårets resultat og 

af koncernens og moderselskabets finansielle stilling som helhed og en beskrivelse af de væsentligste 

risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen og moderselskabet står over for. 

 

Ballerup, den 10. juli 2013.   

 

Direktion: 
 
 
Morten Hübbe Tor Magne Lønnum  Lars Bonde 
Koncernchef Koncernfinansdirektør  Koncerndirektør  
 
    
       
Bestyrelse: 
 
Jørgen Huno Rasmussen Torben Nielsen  Paul Bergqvist  
Formand Næstformand 
 
 
 
 
Vigdis Fossehagen Lone Hansen  Jesper Hjulmand  
 
 
 
Bill-Owe Johansson   Ida Sofie Jensen  Anya Eskildsen 
  
 
 
Lene Skole  Tina Snejbjerg  Mari Thjømøe  
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Regnskab for Tryg Forsikring koncernen 
 

Hoved-og nøgletal 
 



 Tryg Forsikring, Årsrapport 2013, side 22 
 

 

Resultatopgørelse  
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Totalindkomst 
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Balance  
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Balance  
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Egenkapital 
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Pengestrømsopgørelse 
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Noter 
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Regnskab for Tryg Forsikring A/S (moderselskab) 

Resultatopgørelse 
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Balance 
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Balance 
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Noter 
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Forbehold 
 

Visse udsagn i denne rapport er baseret på ledelsens opfattelse, antagelser og oplysninger, som i 

øjeblikket er til rådighed. Udsagn om Tryg Forsikrings fremtidige driftsresultater, økonomiske stilling, 

pengestrømme, forretningsstrategi, planer og fremtidige mål er med undtagelse af udsagn om historiske 

kendsgerninger generelt kendetegnet ved ord som “har som målsætning”, “mener”, “forventer”, “har til 

hensigt”, “agter”, “planlægger”, “søger”, “vil”, “kan”, “forudser”, “fortsætter” eller lignende udtryk.  

 

En række forskellige faktorer kan bevirke, at de faktiske resultater afviger væsentligt fra de 

fremadrettede udsagn i rapporten, herunder, men ikke begrænset til, de økonomiske konjunkturer, 

ændrede konkurrenceforhold, udviklingen på de finansielle markeder, ekstraordinære begivenheder som 

for eksempel naturkatastrofer eller terrorangreb, ændringer i lovgivningen eller retspraksis samt 

genforsikring.  

 

Hvis en eller flere af disse risikofaktorer eller usikkerhedsmomenter udløses, eller hvis en underliggende 

antagelse viser sig at være forkert, kan Tryg Forsikrings faktiske økonomiske stilling eller driftsresultater 

afvige væsentligt fra det, der er beskrevet som forudsat, vurderet, skønnet eller forventet i rapporten. 

Tryg Forsikring er ikke forpligtet til at opdatere nogen af de fremadrettede udsagn eller til at tilpasse 

sådanne udsagn til faktiske resultater, med mindre dette følger af lovgivningens krav herom. 

 


